
ЧИСЛЕННОСТЬ ПЕНСИОНЕРОВ И СРЕДНИЙ РАЗМЕР 

НАЗНАЧЕННЫХ ПЕНСИЙ ПО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
на 01.01.2024* 

396,4 

393,4 
391,4 

389,5 

387,4 

на  01.01.2023 на  01.04.2023 на  01.07.2023 на  01.10.2023 на  01.01.2024 
33,1% 

Динамика численности пенсионеров  

тысяч человек  

От общей численности 

населения региона 

387 406 человек 

Численность пенсионеров,  

получающие пенсии                              

в системе ОСФР  

* По данным Отделения Фонда пенсионного и социального страхования РФ  по Ульяновской области 

18 003,6 18 155,7 18 178,1 18 287,9 

19 395,4 

на  01.01.2023 на  01.04.2023 на  01.07.2023 на  01.10.2023 на  01.01.2024 

Средний размер назначенных пенсий 
рублей  

67,8 
68,9 68,7 

65,9 

69,6 

на  01.01.2023 на  01.04.2023 на  01.07.2023 на  01.10.2023 на  01.01.2024 

Динамика численности работающих пенсионеров 

тысяч человек  


